Республика Крым
Белогорский район
Зыбинский сельский совет
58 сессия  2 созыва
РЕШЕНИЕ

09 августа 2024г.                               с. Зыбины                                      №  303

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Зыбинское сельское поселение Белогорского  района Республики Крым, утвержденное решением Зыбинского сельского совета от 24.11.2023 № 258

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, Зыбинский сельский совет РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Зыбинское сельское поселение Белогорского  района Республики Крым, утвержденное решением Зыбинского сельского совета от 24.11.2023 № 258:
        пункт 2 статьи 18 изложить в новой редакции:
«2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете Зыбинского сельского поселения по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой  муниципальных программ, определенных местной администрацией.
Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, которые установлены администрацией Зыбинского сельского поселения.
Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете Зыбинского сельского поселения не позднее 1 апреля текущего финансового года».
1.1. абзац третий пункта 2 статьи 32 изложить в новой редакции:
«Отчет об исполнении бюджета Зыбинского сельское  поселение  Белогорского района за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается администрацией Зыбинского сельского поселения Белогорского района и направляется в Зыбинский сельский совет и орган внешнего муниципального финансового контроля не позднее двадцать восьмого числа месяца, следующего за отчетным периодом».
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Председатель Зыбинского  сельского совета                                             Т.А. Книжник